REQUERIMENTO Nº  46 / 2005

Senhor Presidente,

Considerando que hoje em dia o aproveitamento de resíduos de materiais como cobre, alumínio, ferro e outros equivalentes apresentam um valor a ser considerado e como valem por peso, quando acumulado, resultam num valor relevante;

Considerando que, segundo informações recebidas, o SAAEB – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Bebedouro fazia o recolhimento e armazenamento de materiais dessa natureza;

Considerando que as mesmas informações alegam que havia dois tambores de aproximadamente 100 kg cada um, contendo resíduo de matérias metálicos e que os mesmo não se encontram mais no SAAEB – Serviço Autônomo de Água e Esgoto.

REQUEIRO  à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário, na formas regimentais, para que oficie o Diretor do SAAEB, Sr. Suhael Ismael, para que nos informe o destino dos dois tambores com resíduos metálicos que se encontravam nas dependências da Autarquia e, caso os mesmos tenham sido vendidos, quantos quilos totalizavam e quanto renderam aos cofres municipais.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 07  de  março de 2005.

Rubens Marcondes de Oliveira

        VEREADOR – PMDB

Req16-05

PAGE
“Deus Seja Louvado”